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Z ŻYCIA ŚWIETLICY  
Podsumowanie wakacji  
technicznych i plastycznych, więc szu-

kaliśmy sposobu na realizowanie ich 

zachowując najwyższe standardy bez-

pieczeństwa. I tak powstały przyrodni-

cze mandale, do których wykonania 

wykorzystywaliśmy liście, kwiaty, 

szyszki, słowem wszystkie dary oto-

czenia. Wykonywaliśmy również ob-

razy przestrzenne używając przynie-

sionych przez dzieci butelek i nakrę-

tek. Szukaliśmy najpiękniejszych ka-

mieni, z których później tworzyliśmy 

układanki i napisy. Obecna sytuacja 

utwierdziła nas w przekonaniu, że 

wartości wychowawczej i inspiracji do 

zajęć możemy szukać wszędzie, a po-

mysły (czasem dosłownie) leżą na tra-

wie. Pozwoliło nam to na rozwinięcie 

kreatywności, umiejętności rozwiązy-

wania problemów, nauczyło efektyw-

nie spędzać wolny czas. Zdecydowa-

nie poszerzyliśmy horyzonty własne 

oraz dzieci. To była cenna lekcja o ota-

czającym nas świecie.  

Ponadto, bardzo często korzystaliśmy 

z patyków konstrukcyjnych „Bamp” 

oraz klocków lego. Kształtuje to wśród 

dzieci umiejętność myślenia technicz-

nego, przestrzennego, pozwala na na-

ukę cierpliwości i przewidywalności, 

sprzyja poprawie planowania swojej 

pracy. Wykonane budowle budzą 

ogromny podziw i sprzyjają poprawie 

własnej samooceny. 

Wakacje nie mogłyby się udać, bez ak-

tywności fizycznej na świeżym 

 

Czas wakacji przeważnie każdemu ko-

jarzy się bardzo pozytywnie. Ten 

okres dla wszystkich był wyjątkowy, 

ponieważ pandemia odcisnęła swe 

piętno, również na najcieplejszych 

miesiącach w roku. Brakowało nam 

swobody w wyjazdach oraz porusza-

niu się bez masek i płynu antybakteryj-

nego pod pachą. Jednak Środowi-

skowa Świetlica Socjoterapeutyczna 

robiła wszystko, aby dzieciom nie za-

brakło towarzystwa, aktywności i roz-

rywki. 

Tworząc harmonogram wakacyjny po-

łożyliśmy nacisk na zapewnienie na-

szym wychowankom atrakcji, które 

będą dla nich bezpieczne i zgodne z re-

żimem sanitarnym. Nie było to proste 

zadanie, jednak uważamy, że jak na 

zastane warunki, udało nam się to bar-

dzo dobrze.  

Początkiem wakacji mogliśmy dzien-

nie do naszej placówki przyjąć jedynie 

10 uczestników. Dopiero w połowie 

lipca limit ten został zwiększony do 17 

i pozostaje niezmienny do dzisiaj. 

Staraliśmy się dużo czasu spędzać na 

świeżym powietrzu, z dala od ulicz-

nego zgiełku i zbiorowisk ludzkich. 

Aby to uczynić udawaliśmy się do la-

sów. Stwarzało to okazję do zapozna-

nia dzieci z pięknem otaczającej nas 

przyrody, pozwalało poznać zasady 

i normy obcowania z nią, a przede 

wszystkim dostarczyło możliwości 

zwykłego wyciszenia się.  

Nie chcieliśmy rezygnować z zajęć 

 

  

powietrzu. Dbaliśmy o różnorodność 

zajęć sportowych, aby każdy mógł 

znaleźć coś dla siebie. Stwarzaliśmy 

możliwość przyswajania zasad zdro-

wej rywalizacji, pracy w grupie, sło-

wem pielęgnowaliśmy społeczną sferę 

dziecka na wielu polach. Co również 

bardzo istotne, zapewniliśmy sposob-

ność do rozwijania motoryki dużej, 

która zawiera w sobie umiejętność ko-

ordynacji wzrokowo-ruchowej, oraz 

aktywności typu zwinność, gibkość, 

szybkość, celność, utrzymywanie rów-

nowagi. Pozwoliło na to bardzo dobre 

wyposażenie świetlicy we wszelkiego 

rodzaju sprzęt sportowy oraz wiedza 

i zaangażowanie wychowawców 

i edukatora w wykonywane obo-

wiązki.  

Mocny nacisk położyliśmy na rozwój 

społeczny, psychiczny i emocjonalny 

dzieci, co realizowaliśmy poprzez in-

tegrację, socjoterapię, arteterapię i… 

bajkoterapię. Połącznie wielu metod 

oddziaływania na rozwój człowieka, 

przynosi najlepsze rezultaty. Każda 

sytuacja stwarza możliwość swobod-

nej dyskusji, wymiany zdań, ale rów-

nież i cennej nauki.  

Teraz z niecierpliwością czekamy na 

to, jakie przygody przyniesie nam 

nowy rok szkolny!        
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Z ŻYCIA ŚWIETLICY 

Plan na Wrzesień 

Rozpoczął się nowy rok 

szkolny. Po długim okresie kwa-

rantanny domowej dzieci wróciły 

do swoich klas. W naszej świetlicy 

mamy 37 uczestników i 11 osób 

oczekujących na liście rezerwowej. 

Socjoterapeutyczny charakter pla-

cówki został doceniony przez ro-

dziców. W trudnych czasach pan-

demii zajęcia jakie oferujemy są 

dużym wsparciem rozwoju i poko-

nywania dysfunkcji wynikających 

chociażby z tego, iż kontakt ze śro-

dowiskiem rówieśniczym od marca 

jest znacznie ograniczony dla każ-

dego dziecka. 

Zajęcia socjoterapeutyczne 

są formą pomocy psychologiczno – 

pedagogicznej adresowaną do 

dzieci i młodzieży z zaburzeniami 

zachowania i zaburzeniami emo-

cjonalnymi.  Zaburzenia te zakłó-

cają proces socjalizacji, utrudniają 

rozwój osobisty i społeczny. 

 

 

 

Stałymi elementami procesu 

socjoterapeutycznego jest diagnoza, 

korekta i odreagowanie emocjonalne. 

Korekta odbywa się w trakcie celowo 

zorganizowanego doświadczenia, 

dostarczającego treści korygującej 

przekonania urazowe uczestnika, 

przywracającej pełne postrzeganie 

rzeczywistości. Skutkiem tego jest 

zmiana zachowania dziecka i po-

prawa jego funkcjonowania. 

 

 

Cele zajęć  

socjoterapeutycznych: 

 odblokowanie i odreago-

wanie tłumionych emocji, roz-

ładowanie napięć, 

 stwarzanie okazji do prze-

żywania pozytywnych emocji, 

 ekspresja uczuć, 

kształtowanie umiejętności ra-

dzenia sobie w trudnych sytua-

cjach, 

 rozwijanie umiejętności 

interpersonalnych, 

 budowanie i rozwijanie 

poczucia własnej wartości, 

 stwarzanie możliwości do 

samorealizacji, 

 budowanie pozytywnego 

obrazu samego siebie, 

 wskazanie metod kon-

struktywnego rozwiązywania 

konfliktów. 
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Z ŻYCIA ŚWIETLICY 
Wrzesień- miesiąc wychowawcy 

Wrzesień jest miesiącem powrotu 

do szkoły, a co za tym idzie, wzno-

wieniem pracy dydaktyczno – wy-

chowawczej. W świetlicy proces 

ten przebiega całorocznie. Właśnie 

dlatego, we wrześniowym numerze 

naszego miesięcznika, postanowili-

śmy poświęcić miejsce temu za-

gadnieniu. Na temat wychowania 

powstało całe morze publikacji na-

ukowych. Nieco inaczej definiuje 

to zagadnienie socjolog, inaczej 

psycholog, a jeszcze inaczej peda-

gog. Tak czy inaczej jest to proces 

złożony i oddziałuje na wielu 

płaszczyznach. W całym procesie 

wychowawczym istotne jest wy-

pracowanie wspólnej ścieżki dzia-

łania na linii wychowawca- rodzic. 

Wówczas wdraża się działania na-

prawcze.  

Wychowawcy Środowiskowej 

Świetlicy Socjoterapeutycznej 

w Świlczy wspomagają dzieci 

w rozwoju: emocjonalno- motywa-

cyjnym, społecznym, fizyczno - ru-

chowym, intelektualnym oraz 

w rozwoju indywidualnych zdol-

ności. W naszej placówce prowa-

dzone są również działania profi-

laktyczne mające na celu uświado-

mienie problemów społecznych 

oraz zagrożeń jakie niesie ze sobą 

współczesna cywilizacja. Na zaję-

ciach wychowawczych propagu-

jemy wśród dzieci wiedzę 

 

ekologiczną (16 września zorgani-

zowaliśmy akcję „Sprzątanie 

świata”), organizujemy szereg wy-

cieczek dydaktyczno- przyrodni-

czych. W ten sposób kształtujemy 

u dzieci poczucie odpowiedzialno-

ści za ład, porządek i estetykę w na-

szym najbliższym otoczeniu. Poru-

szamy również na zajęciach wy-

chowawczych tematykę zdrowego 

trybu życia. Utrwalamy nawyki 

czystości i higieny, o których nie 

możemy zapominać szczególnie w 

obecnym czasie.  Realizując to za-

danie staramy się uświadomić dzie-

ciom jak ogromny wpływ na osią-

gnięcie sukcesów szkolnych i oso-

bistych ma nasze zdrowie fizyczne 

i psychiczne. Rozbudzamy również 

wśród wychowanków uczucia pa-

triotyczne. Uświadamiamy cią-

głość historii i rolę wartości moral-

nych w życiu nas wszystkich, w ży-

ciu narodu oraz kształtujemy sza-

cunek dla dorobku minionych po-

koleń. Celebrujemy wraz z dziećmi 

święta państwowe. 1 listopada 

zawsze wychodzimy na Grób Nie-

znanego Żołnierza oddać hołd po-

ległym za nasza Ojczyznę. 

Jesteśmy placówką specjali-

styczną. Wychowujemy również 

dzieci do życia w społeczności. 

Uczymy zachowań akceptowanych 

społecznie. W naszej świetlicy 

dzieci pełnią dyżury, zachęcamy 

również do samopomocy koleżeń-

skiej oraz udziału w różnego ro-

dzaju konkursach. Przyzwycza-

jamy dzieci do aktywności społecz-

nej. Nasze działania zacieśniają 

więzi między dziećmi, sprzyjają 

nawiązywaniu przyjaźni, uczą 

życzliwości i współdziałania. Po-

kazujemy również uczestnikom, 

w jaki sposób zagospodarować po-

żytecznie czas wolny od nauki. 

W obecnym czasie, kiedy pande-

mia wszystkim pokrzyżowała 

plany, realizujemy nasze zadania 

głównie na terenie placówki. Jest to 

czas, kiedy po długim okresie zdal-

nej nauki dzieci mają ogromne 

braki edukacyjne. Zdobyta wiedzę 

psychologiczną i pedagogiczną 

wykorzystujemy przy rozpoznawa-

niu trudności szkolnych. W dużej 

mierze koncertujemy się na po-

mocy dzieciom, które mają trudno-

ści w nauce.   
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Wychowanie to proces długo-

trwały, który wymaga systematycz-

ności. Dłuższe przerwy w procesie 

wychowawczym mogą powodo-

wać zmarnowanie tego, co udało 

się wypracować przez długi czas, 

dlatego tak ważna jest konsekwen-

cja działania. W procesie wycho-

wawczym dziecka kluczową rolę 

pełni wychowawca, który powi-

nien posiadać odpowiednie kompe-

tencje osobowościowe. Jest to wa-

runek konieczny, aby osiągnąć rea-

lizowane cele. Dobry wychowawca 

powinien być przede wszystkim  

być cierpliwy, empatyczny, 

otwarty na potrzeby dzieci i środo-

wiska, powinien posiadać umiejęt-

ność motywowania i wspierania 

dziecka w rozwoju, powinien być 

życzliwy i otarty w kontaktach in-

terpersonalnych. Ważną cechą jest 

również autentyzm. Cecha ta jest 

szczególnie ważna, gdyż sprzyja 

budowaniu atmosfery zaufania 

i wzmacnia poczucie bezpieczeń-

stwa. Wszyscy wychowawcy na-

szej świetlicy przez cały czas sta-

rają się doskonalić swój warsztat 

pracy.  

 

 

Na co dzień wychowujemy mło-

dych ludzi i wiemy, jakie to odpo-

wiedzialne zadanie. W centrum na-

szej uwagi zawsze stoi dobro 

dziecka. Każdego dnia swoją po-

stawą staramy się pokazać naszym 

wychowankom, że świat będzie 

lepszy, kiedy i my będziemy lepsi.  

 

 

„Dzieci trzeba tak wychowywać, aby  

p o d aw ały  s o bi e  rę ce ,  

a nie podstawiały nogi.” 

Tomasz Rybak 

Wszystkim wychowawcom 

nasi wychowankowie ze 

Świetlicy Socjoterapeutycznej 

w Świlczy życzą: 

Szczęścia w pracy 

Cierpliwości 

Spełnienia marzeń 

Sukcesów w życiu! 
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Tradycja 

Dzień chłopaka 

Początków tradycji Dnia Chłopaka doszukiwać 

się można w Japonii. Prawdopodobnie już w VI wieku 

n.e. zapoczątkowane zostały obchody święta Tango no 

Sekku, czyli Dnia Chłopca, w którym rodziny cieszyły się 

z rozwoju i postępów w nauce męskiej części swojego po-

tomstwa. Po II wojnie światowej święto to zostało prze-

mianowane na Dzień Dziecka (jap. Kodomo no Hi) i po-

święcone jest wszystkim dzieciom. 

Dzień Chłopaka to święto, które obcho-

dzimy w Polsce 30 września. Zazwyczaj jest to 

wyjątkowy dzień w szkołach. Wtedy dziew-

czynki i nastolatki kupują kolegom drobne upo-

minki i organizują specjalne gry i zabawy. Za-

zwyczaj chłopcy dostają w tym dniu od swoich 

koleżanek słodycze czy gadżety. Co ciekawe, 

w odróżnienia od Dnia Kobiet, Dzień Chłopaka 

nie jest oficjalnym świętem, dlatego nie w każ-

dym kalendarzu jest oznaczone. Jednak z roku na 

rok coraz mocniej odznacza się w kalendarzu, 

dzięki mediom oraz dużej popularności wśród 

młodzieży. 

Dzień Chłopaka jest też obchodzony 

w różnych dniach w zależności od państwa. Przy-

kładowo w Wielkiej Brytanii chłopakom składa 

się życzenia 5 kwietnia, w Japonii 5 maja, a na 

Malcie 7 lutego. Zanim kupimy więc prezent za-

granicznemu koledze, sprawdźmy lepiej, czy bę-

dzie on wiedział, z jakiej okazji go dostanie.  

 

Julia Kowalska lat 12 
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Kartka z kalendarza 
 

 

 1.Międzynarodowy Dzień Wegetaria-

nizmu 

 2.Światowy Dzień Uśmiechu 

 3.Dzień Tkaczki 

 4.Światowy Dzień Zwierząt 

 5.Światowy Dzień Nauczyciela 

 6.Dzień Borsuka  

 7.Dzień Efektywności Energetycznej 

 8.Międzynarodowy Dzień Podologii 

 9.Światowy Dzień Jaja 

 10. Światowy Dzień Owsianki  

 11.Dzień Dziewczynek  

 12.Dzień Bezpiecznego Komputera 

 13. Międzynarodowy Dzień Noszenia 

Garnituru 

 14.Światowy Dzień Normalizacji 

 15.Międzynarodowy Dzień Kobiet 

Wiejskich 

 16.Światowy Dzień Chleba 

 

 

17.Międzynarodowy Dzień Walki 

z Ubóstwem 

 18.Dzień Poczty Polskiej 

 19.Narodowy Dzień Pamięci  

Duchownych Niezłomnych 

 20.Europejski Dzień Seniora 

 21.Dzień Bez Skarpetek  

 22.Światowy Dzień Osób Jąkających 

 23.Międzynarodowy Dzień Pantery 

Śnieżnej 

 24.Dzień Bez Maila 

 25.Światowy Dzień Makaronu 

 26.Dzień Miłośników Pluszaków 

 27.Dzień Internetu  

 28.Światowy Dzień Animacji  

 29.Dzień Udaru Mózgu 

 30.Dzień Spódnicy 

 31.Dzień Rozrzutności 

 

 

Październik  

2020 

 

"Naucz się doceniać to, co 

masz, zanim czas sprawi, że 

docenisz to, co miałeś." 
 

Emilia Kula, lat 10 
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A.T. Ile masz lat? 

K.T. 7 i pół. 

A.T. Jaki jest Twój ulubiony kolor? 

K.T. Pomarańczowy, czerwony i niebieski. 

A.T. Lubisz mnie? (pyta siostra brata ☺) 

K.T. Lubię bardzo. Ale czasem nie bardzo. 

A.T. Jakie jest Twoje ulubione zajęcie na świetlicy? 

K.T. Zajęcia sportowe- jazda na hulajnodze. 

A.T. Powiedz trzy słowa po angielsku. 

K.T. Hello, blue, living room. 

A.T. Co byś zrobił, gdybyś był prezydentem? Tu lista pomysłów… 

K.T. Wydałbym więcej pieniędzy na ekologię. 

A.T. Tak, aż dziw pomyśleć, ale taki jest właśnie mój mały brat ☺ Dziękuję za rozmowę. 

K.T. Dziękuję. 

 

Zespół redakcyjny: M. Lisowska, K. Buczek, E. Król 

Gościnnie: K. Kowalska, A. Tront, E. Kula 

Oprawa graficzna: K. Buczek 

Wywiad z liderem miesiąca 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AKCJA SPRZĄTANIE ŚWIATA 


